Bp3 ocHoBa Ha unen 22 crtaB 1 Touka 4,
wied 36 craB 1 Touka 6 1 wieH 62 craB 1 ox
3akoHoT 3a JlokanHa camoynpasa (Ci. BecHuk
Ha PM 0p. 5/2002), a Bo Bpcka co wieH 34 on
3akonoT 3a JaBuu naruiura (Ci. Becunk na PM
op. 84/2008) Coserotr Ha OnmrrHa Knueso Ha
27 —ta cemnuna oxapxkana Ha neH 25.10.2023
TOJl. ja YCBOU ClIeHATA:

IHPOT'PAMA

3a 3MMCKO 0P KyBame Ha YIHIUTE U
JIOKAJTHUTe maTuiTa 8o OnmruHara
Kuueso Bo nepuogor 2023 — 2024 roguna

Yien 1

3a 6e30eHO U HETPEUCHO OJIBUBAE HA
co00pakajoT Ha YIUIUTE U JIOKAJTHUTE MaTUIITa
Bo OmmtuHaTa ce qoHecysa [Iporpama co koja
ce YTBpIyBa IPUOPUTETOT, HAUMHOT Ha
U3BPIIYBAKE U IPEB3EMabE Ha 0OBPCKH 3a
U3BpIIYBalkE HA pabOTUTE 32 3UMCKO
OZIP)KYBaKhE Ha YIULIUTE U JIOKATHUATE ITaTUILTA
BO TPaJIOT U HaceleHuTe Mecta Bo OnmTuHaTa
Kuueso.

Yoen 2

Nmajku ja Bo mpeaBu roieMuHaTa Ha
TeputopujaTa Ha ONIITHHATA U T0JDKUHATA HA
yIWYHaTa U JOKaJlHaTa MaTHa Mpexa 1
MHTE3UTETOT Ha cO00pakajoT , 3MMCKOTO
OJIp’)KyBaJbH-€ K€ Ce MOJENIN Ha TPU PEOHU U
ToOA.

-IIpB peon. Teputopuja Ha rpax Kuueso; u
HaceneHute mecta Ocoj u Pamrann

-Brop peon : CeBepeH pernoH 0JHOCHO
HACEJIEHUTE MeCTa BO Nopa”emHuTe ONITuHI
3ajac u OciioMe] 1 HaceIeHNUTSEe MeCcTa
Tpanuun [Jon, Mamynosuu u Jlazoposuu.

-Tpet peon : Jy:xeH pernoH koj ru omndaka
TEPUTOPUMTE Ha NopaHeHuTe ONIITUHI
Jpyroso n BpaHnemTuna n J0KaIHUOT at

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1,
pika 4, nenit 36, paragrafi 1, pika 6, dhe neni
62, paragrafi 1 té Ligjit pér vetégeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-sé&” nr.5/2002), dhe né
lidhje ne nenin 34 nga Ligji pér rrugét publike
(“Gazeta zyrtare e RM-s&” nr. 84/2008),
Késhilli i Komunés sé Kércovés, né mbledhjen
e 27, té mbajtur mé 25.10.2023 miratoi kété:

PROGRAM

pér mirémbajtjen e rrugéve dhe rrugicave
lokale gjaté dimérit né Komunén e Kérgovés
né periudhén 2023-2024

Neni 1

Pér sigurimin dhe mospengimin e
zhvillimit t€ komunikacionit népér rrugét dhe
rrugicat lokale né Komuné sillet Program, me
té cilin caktohet pérparésia, ményra e zbatimit
dhe marrja e obligimeve pér zbatimin e punéve
pér mirémbajtjen dimérore té rrugéve dhe
rrugicave né qytet dhe né vendbanimet e
Komunés sé KEérgoveés.

Neni 2

Duke pasur parasysh madhésiné e
territorit t¢ Komunés dhe gjatésiné e rrugéve
dhe rrjetit lokal rrugor si dhe intensitetin e
komunikacionit, mirémbajtja dimérore ndahet
né tre rajone dhe até:

- Rajoni i paré: Territori i Qytetit té
Kércovés; dhe vendbanimet Osoj dhe Reshtan;

- Rajoni i dyté: Rajoni verior, gjegjésisht
vendbanimet né komunat e méparshme, Zajaz
dhe Osllome, dhe vendbanimet Trapgidoll,
Mafmude dhe Llazorovcé.

- Rajoni i treté: Rajoni jugor, i cili i
pérfshin territoret e komunave té méparshme,
Dérgové dhe Vraneshnicé, dhe rrugén loka



KuueBo-Kpymuno-KuexunHo.

Yuen 3

3a nmoe(uKacHO 3UMCKO OAPKyBambe Ha

JIOKQJIHUTEC IIaTUIITA U YJIMIH CeKOj PE€OH CE
ACJIN Ha IO ABC MPUOPUTCTHU I'PYIIA HA
OJZIp>KyBamE€ U TOA 3a.

rpyma:

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

19.

20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.

217.

28.

©CoNIO~wWNE

-IIPB PEOH: IIpBa npuopureTrHa

»byneBap OcioboayBame
»Mapman Turo*
»11 — CenrremBpu*
»bopuc Kuapua*
»PyIHAYKA"
,»11 — i OkTOMBpH
,»Ky3man Jocudocku Ilury*
,, Tane [lamecku

»JaHko Muxajiaocku® ( aeqHHIATa 10
CHOjoT co yi. ,,Mapman Tuto* no cmojor
co yi. ,,Tane [anecku*)
,»29 — Tu HoemBpu*
,,Avut Yenoneuanem'*
,,benrpaiacka‘
L.l ore JlemueB*
,llaptuzancku Onpenn
,»Bene 3Mejrocku
,»Bapaapcka‘“
,, YoKruKa“
»~Apco Bojsoma“ u ,,Tpne bnaxecku™ (
ac(haJTHHOT KOJIOBO3 )
oane  Canmancku™  (
KOJIOBO3 )
,,JlcemH AKnocku*
»3aropje‘
,4-ti Jymn*
,,PanMm JInka“
,,CKormcka“
I Iprencka*
» ] PEHKO
KOJIOBO3)
JlokanauTe narumra 3a H.M. Ocoj u
Pamranm.
I'mabna ynuna Bo 3a H.M. buunam.

ac(aJITHUOT

Tacecku (acantupan

Bo BTOpa mpuopurteTHa rpyna Ha yIulH
W JIOKAJIHM TMaThIITa 3a  3UMCKO
OJIp’)KYBame BIIETYBaaT CHUTE OCTaHATH
YAULM BO IPajoT U HACEJIEHUTE MeCTa

-BTOP PEOH - IIpBa npuoputeTHa rpyna

Kércové — Krushiné — Knezhiné.

P

Neni 3

ér mirémbajtje dimérore mé efikase té

rrugéve lokale dhe rrugicave, ¢cdo rajon ndahet

né nga
até peér:

CoNoO~WNE

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.

dy grupe prioritare té mirémbajtjes dhe
RAJONI | PARE: Grupi i paré prioritar:

“Bulevari Clirimi”

“Mareshali Tito"

“11- Shtatori”

“Boris Kidri¢”

“Rudnicka”

“11 — té Tetori”

“Kuzman Josifoski Pitu”

“Tane Caleski”

”Janko Mihajlloski” (njésia deri né
takim me rrugén “Mareshali Tito” e deri
te takimi me rrugén “Tane Caleski”)

. 29 — té Néntori”

”Amit Cellopecanec”

”Bellgradska”

”Goce Dellgev”

“Aradhat Partizane”

”Vele Zmejkoski”

”Vardarska”

“Uzhicka”

“Arso Vojvoda” dhe “Térpe Bllazheski”
(pjesa e asfaltuar)

“Jane Sandanski” (pjesa e asfaltuar)
”Isein Akioski”

“Zagorje”

“4 Korriku”

“Rraim Lika”

“Shkupit”

“Prilepska”

“Trenko Taseski” (pjesa e asfaltuar)
Rrugét lokale pér v.b. Osoj dhe Reshtan.
Rrugét lokale pér v.b. Osoj dhe Reshtan.

Né grupin e dyté prioritar té rrugéve dhe
rrugicave  lokale pér  mirémbajtje
dimérore hyjné té gjithé rrugét tjera né
gytet dhe vendbanime.

RAJONI
prioritar
Né Kkété grup prioritar hyjné rrugén
lokale dhe rrugicat lokale, té cilat goi'né

| DYTE — Grupi i paré



-Bo oBaa npuoputena rpyna BieyBaat
JIOKAQJTHUTE TATUIITA U JIOKATHUTE YJIHIIN KOj
BOJIaT JI0 LIEHTAPOT OJJHOCHO YYHJIUIITETO Ha
HACEJICHUTE MECTa :

1.3ajac-Teke (Tpu JIOKAIHU MATUIITA O]
MarwucTtpasieH nar)

2.3ajac-ryma (TpH JIOKJTHHA NATHIITA OJT
MarwuctpasieH nar)

3.3ajac-uenMKOBIHM (JBa JIOKAJTHU 1aTa O]l
MarwuctpalieH nar)

4.3ajac Ykaj, 3ajac Anaj u Konapu
5.Jlokanen nat Carecka-I pemnuna-Peuanu
no bauutra co kpak 3a Jlemauia
6.JIokanen Ilar 3a H.mM. ['opHo u JloHO
Crparomuiiira.

7.Jlokaien nat 3a ceqo MUAMHIIH,
8.Jlokainen nat 3a ceno bykojuanu,
9.JIokanen nar 3a ceno Tajmumre.
10.JTokanen nat 3a J{mankuH no0-
Kommbapu- LpBeBuu co 1Ba Kpaka Ha U3Je3
koH Pernonanen nat 3a Ociomej

11.0n peruonanen nat 3a Ocnomej u Tyun 10
cenara Mamynosuu u JIazopoBuu

12. Op peruonanen nar 3a Ocnomej u Tynn
no cenara Crpenuu-I"apanu-1llyroBo u
IIpemka

13. Ox pernonanen nar 3a Tywun 10 cenata
Cp6uia u HoBo ceno

14. On peruonanen nar 3a Tyun g0 cenara
XKy6puno-Ilonosjanu u Jaron JJonenuu co
Kpax 3a ceno Jarou.

15. On pernonanen nar 3a Tyun 10 cenata
Apanren u Cpbuna

16. On pernonanex nar 3a Tyun 10 cenata
[TonoBjanu u Jaron JloneHnun

170n ceno Jaron Jlonenuu ao ceno bepukoso
co Kkpak 3a ceno [lanpanumra

- Bo BrOopa mnpuopurerHa rpyma 3a
3UMCKO OJJpXYyBame BJETyBaaT CHUTE
OCTaHATH JIOKAJTHU MaTUIITA U YJIULHU BO
HACEJIEHUTE MeCTa.

-TTPET PEOH - IlpBa npuoputeTHa rpyna
-Bo oBaa npuopurena rpyna BieyBaaT

JIOKQJIHUTC IMaTUIITA U JIOKAJTHUTC YIIMIH KOj
BOAAT 40 HCHTAPOT OAHOCHO YUUJIMIITCTO HaA

drejt gendrés, gjegjésisht shkollat né

vendbanimet:
1. Zajaz — Teqge (tri rrugé lokale prej
Rrugés magjistrale)

2. Zajaz — Xhuma (tri rrugé lokale prej
Rrugés magjistrale)

3. Zajaz — Celikaj (dy rrugé lokale prej
Rrugés magjistrale)

4. Zajay Ukaj,Zajaz Alaj dhe Kollaré

5. Rrugé lokale Sateské — Greshnicé —
Recan deri né Bacishté me pjesé pér
Leshnicé
6. Rrugé lokale pér v.b. Drogomishti i
Madh dhe i Voggél.
Rrugé lokale pér fshatin Midincé,
Rrugé lokale pér fshatin Bukojcan,
Rrugé lokale pér fshatin Tajmishté.
0. Rrugeé lokale pér Dllapkindoll — Kolibar
— Cérvicé, me dy drejtime né dalje drejt
Rrugés rajonale pér Osllomej
11. Nga rruga rajonale pér Osllomej dhe
Tuhin deri te fshatrat Mafmude dhe
Llazorovcé

12. Nga rruga rajonale pér Osllomesé dhe
f.Tuhin deri te fshatrat Strellcé — Garané
— Shutové dhe Premké

13. Nga rruga rajonale pér Tuhin deri te

fshatrat Sérbicé dhe Novosell

14. Nga rruga rajonale pér Tuhin deri te

fshatrar Zhubriné — Popovjan dhe Jagoll
Dolencé me drejtim pér fshatin Jagoll.

15. Nga rruga rajonale pér Tuhin deri te

fshatrat Haranjell dhe Sérbicé

16. Nga rruga rajonale pér Tuhin deri te

fshatrat Popojan dhe Jagoll Dolencé

17. Nga fshati Jagoll Dolencé deri te fshati

B2 ©o o~

Berikové me drejtim pér fshatin
Prapadisht.
- Né& grupin e dyté prioritar pér

mirémbajtje dimérore hyjné té gjithé
rrugét tjera lokale dhe rrugicat né
vendbanimet.

- RAJONI | TRETE - Grupi i pare
priorit-  Né kété grup prioritar hyjné
rrugét lokale dhe rrugicat lokale gé ¢ojné
drejt



HaceJEeHUTE MECTA .
1.0x Maructpanen nat uzines kaj AMC Hu3
ceno pyroso g0 3rpagata Ha OnmTuHaTa
2.0n1 Maructpanen nat a0 ceso [lomomkanu
3.01 Maructpanes nar 1o ceno Jlapuanu
(upkBa)
4, On MaructpaiieH nar npeky ceno M3sop a0
ceio Ilomoen
5.Jlokanen mar 3a ceno Exnoen u Banumimra
ox Per.nmat U3Bop-bomikoB MocT.
6.JIokanen nat U3Bop 1o gonHo u ['opHO
Hymory6una,
7.Jloxanen nat U3Bop-Knenoer,
8. On Marwuctpainen nat 10 ceno Mankoery
9. On peruonainex nart 3a buromna 1o
Manactup Cs.Ilpeuncra
10. Ox pernonanen nar 3a buromna 1o
ceno Bugpanu
11.0p perunonainen nar 3a butona mpeky ceno
bpxnanu no ceno Jynoso
12. Op pernonanen nar 3a buromna 1o
cenno CBumHITa
13. Ox pernonanen nar 3a butoxna 10 ceno
Ko3suma
14. On pernonanen nar 3a burtona g0 ceno
Knaguuk
15. On pernonanen nar 3a burtona g0 ceno
benwua
16. On pernonanex nar 3a burtona g0 ceno
IIpoctpame
17. On pernonanen nat 3a burona go ceno Llep
1 Kpak 3a ceno Lpcko
18.01 Maructpanen nar Ilpeky ceno CpGjanu
1o Pernonanen Ilat 3a Makenoncku 6pon
19. On Peruonanen Ilat 3a MakenoHcku 6pog
no ceno KapOynwuiia.
20. On Pernonanen Ilat 3a Makenoncku 6pos
1o ceno Crapoer.
21. On Pernonanen Ilat 3a Makenoncku 6pos
1o ceno burop Jonenuu.
22. On Pernonanen Ilat 3a Makenoncku 6pos
1o ceio no Pernonanen Ilat 3a ceno
Bpanemtuiia co kpak 3a ceino ATuiira
23.0x Pernonanen Ilar 3a Makenoscku
Opon mpeky cenara Yenomneru,CBeropaya 110
PGeruno co kpamwm 3a cenara Mujokasm,
Opnanuu u Peuanu.
24. Jlokanen Ilat ox cenmo CBeropaua 110

~

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

gendrés, gjegjésisht shkollat né
vendbanimet:

Nga Rruga magjistrale dalje te “AMS”
népér fsh. Dérgove deri te ndértesa e
Komunés

Nga rruga magjistrale deri te fshati
Popollzhan

Nga rruga magjistrale deri te fshati
Llavcani (kisha)

Nga rruga magjistrale pérmes fshatit
Izvor deri te fshati Popoec

Rruga lokale pér fshatin Ehlloec dhe
Ivancishté nga rruga rajonale Izvor — ura
Boshko.

Rruga lokale Izvor deri te Dushogubica
e Poshtme dhe e Sipérme,

Rruga lokale Izvor — Klenoec,

Nga rruga magjistrale deri te fshati
Mallkoec

Nga rruga rajonale pér Manastir deri te
Manastiri Shén Méria e Virgjér.

Nga rruga rajonale pér Manastir deri te
fshati Vidran

Nga rruga rajonale pér Manastir pérmes
fshatit Bérzhdan deri te fshati Judové
Nga rruga rajonale pér Manastir deri te
fshati Svinjishta

Nga rruga rajonale pér Manastir deri te
fshati Kozica

Nga rruga rajonale pér Manastir deri te
fshati Klladnik

Nga rruga rajonale pér Manastir deri te
fshati Belicé

Nga rruga rajonalepér Manastir deri te
fshati Prostranje

Nga rruga rajonale pér Manastir deri te
fshati Cer dhe pjesa pér fshatin Cérsko
Nga rruga magjistrale pérmes fshatit
Sérbjan deri te rruga rajonale pér
Makedonski Brod

Nga rruga rajonale pér Makedonski
Brod deri te fshati Karbunicé.

Nga rruga rajonale pér Makedonski
Brod deri te fshati Staroec.

Nga rruga rajonale pér Makedonski
Brod deri te fshati Bigor Dolencé.

Nga rruga rajonale pér Makedonski
Brod deri te fshati deri rrugén rajonale

4



ceno Kpymmuia
25. Jlokanen Ilar ox ceno Cetopaya 110 cesio
Ko3uuuno

- Bo Bropa mnpuopurerHa Tpyma 3a

3UMCKO OJp)KyBam€ BJIETyBaaT CHUTE
OCTAHATH JIOKAJIHU MATUIITA U YIULHA BO
HACEJICHUTE MEeCTa.

Yien 4

3UMCKOTO OJIp’KyBamkh€ Ha YIULUTE U
JIOKaJHUTE NAaTUIITa K€ Ce BPIIH COTJIACHO
YTBPACHUOT IpHOpuUTET 1o oBaa [Iporpama u
Ha CJICIHHOB HAYWH:

Bo cnydaj Ha romompasuina u mocie
YUCTEHE€ Ha CHEr Ke Cce€ BpLIH
[IOCUITyBalb€  Ha  KOJOBO30T  CO
MEIIaBUHA O] MHAYCTPUCKA CONl M
KaMeHa CUTHEX.

Bo cnydaj Ha CHEXHM BpHEXH Ke ce
BPILU YUCTEHE HA CHETOT O] KOJIOBO30T
CO COOJIBETHa MeEXaHu3aluja, a Ha
jaBHUTE TIPOMETHU TeEMIaYKi MOBPIINHU
U NPEeMHMHU Kajie IITO HE IpaBUTHpaar
CTaHOEHHM, JEJIOBHM, aJMHUHUCTPATUBHU
U JIPYr' jaBHU O0jEKTU YUCTEHETO Ke ce
BPILIU PAvHO.

Ha jaBHMTe mNpOMETHM  TeENIAYKU
MOBPIIMHU HA KOW IITO TPaBHTHpaaT
cTaHOeHH, JICJIOBHH, aJMHHUCPATUBHU H
Ipyrd jaBHU OOJeKTH ce 3aJ0JIKyBaaT
rpraHuTe OJHOCHO NPABHHUTE JUIA KOU
Ce COINCTBCHWIIM WM KOPHCHHIA Ha
HCTUTE CaMH JIa TO M3BPIIAT YUCTCHETO
Ha CHErOT NpeJl HUBHUTE 00jeKTH.

Bo cnydaj Ha CHEXHH  BPHEXH
moroieMd ox 30 cm. OmnmrtuHaTa
KuueBo Bo copabotka co IlompauHoTo
onnenenue Ha Jlupekmujara 3a 3amITUTa
u crnacyBame BO KwuueBo, ke r1H
mpeB3eMe MOHATAMOIIHUTE paboTH U
aKTUBHOCTH 332  PaCUYHCTyBame Ha
TAKBHUTE CHEYXHH BPHEXKH.

23.

24,

25.

Mirémbajtja dimérore e

pér fshatin VVraneshnicé, me drejtim pér
fshatin Atishté.

Nga rruga rajonale pér Makedonski

Brod pérmes fshatrave Cellopek,
Svetoragé, deri Rébetino me drejtime

pér fshatrat Mijokaz, Orllancé dhe
Recan.

Rrugé lokale nga fshati Svetoracé deri te
fshati Krushica

Rrugé lokale nga fshati Svetoracé deri te
fshati Kozigino

Né grupin e dyté prioritar pér
mirémbajtje dimérore hyjné té gjithé
rrugét tjera lokale dhe rrugicat né
vendbanimet.

Neni 4

rrugéve dhe

rrugicave, do té kryhet né pajtim me prioritetet
e miratuara sipas Programit né kété ményré:

Né rast té ngricave edhe pas pastrimit té
borés do té hudhet krypé e pérzier
industrijale dhe guré té bluar.

Né rast té rreshjeve té borés do té béhet
pastrimi i borés nga trasa me
mekanizma  pérkatése, ndérsa  né
sipérfaget e kalueshme kémbésore ku
nuk gravitojné  objekte  banesore,
afariste, administrative dhe objekte tjera
publike, pastrimi do té kryhet me doré.

Né sipérfaget publike pér kalim té
kémbésoréve né té cilét gravitojné
objektet banesore, afariste,
administrative dhe objekte tjera publike,
obligohen qytetarét gjegjésisht personat
juridiké té cilét jané pronaré ose
shfrytzues té tyre, gé veté ta béjné
pastrimin e borés.

Né rast té rreshjeve té borés mbi 30 cm
Komuna e Kércovés né bashképunim
me Njésiné rajonale té Drejtorisé pér
mbrojtje dhe shpétim né Kércové, do t’i
ndérmarré punét e métejme dhe
aktivitetet pér pastrimin e rreshjeve té
borés.



Yueu 5

YucTemeTo Ha CHErOT 0] KOJIOBO3UTE
Ha YJIHUIIUTE U JIOKAJTHUTE MATHINTA Ke Ce BPIIN
PEIOBHO 1 cO 00e30emyBame norpedHa
MHHHUMAJTHA NIUPHHA Ha OYUCTEH KOJIOBO3, a 0
esnara JI0JDKUHA Ha UCTHTE.

Yen 6

HucTewmeTo Ha CHErOT 3all0YHYBa CO
[TOYETOKOT Ha BPHEIKUTE U TPae JI0 EJITOCHO
pacuucryBame. [Ipu TakBaTa aKTHBHOCT
JIOKOJIKY C€ jaBHU MOTpeda Ha ONpeieieHU
VIWIY ¥ JIOKQJTHH MMaTUIITA, BO COPAOOTKA U
KOOpJUHaIHja co cooOpakajHaTa MoJIHIHja
MOJKE J]a C€ HalpaBH BPEMEHO NMPEKUHYBakhE Ha
JBIDKEH-E Ha COO0PaKajoT ce J0/IeKa He ce
o0e30e1aT MUHUMATHH YCIIOBH 32 OJIBUBAE HA
HCTHOT.

Yieu 7

PaGotute Ha 3UMCKO OJIp)KyBame Ha
VIUIHUTE U JIOKAJTHUTE TIATUIITa HA
teputopujaTta Ha OmruHa Kuueso ke 6unar
M3BPIICHH MPEKY JaBHOTO MpeTIpHujaTHe
,KoMmyHanen“ KnueBo, OCHOBaHO 01 CTpaHa Ha
Onmrunata KuueBo koe Meryipyroro uma
3a/1a4a 3a 3MMCKO OJIpXKYBAamb€ Ha YIULUTE U
nokanHuTe natumTa Ha Onmruaara Kudyero u
HanBopemnau pupmu kou npeky TeHaep 3a
jaBHa HabaBKka ke ru 00e30eau OnmTrHara.

Yien 8

3a (uHaHCHPAKHETO HA U3BPIICHUTE
paboTuTe KOoU ce MpeMET Ha OBaa Mporpama
Ommrunata KnueBo ke ckirydar nmocedeH
Jlorosop.

Ce 3anomxyBa OnmruHata Kudueso Bo
byneror na nmpenBuu cpeacTsa 3a peann3aiyja
Ha oBaa [Iporpama.

Yien 9
Henocpenen nHagzop Hazn

U3BPIIYBAkHETO HA pAOOTHUTE O] 3MMCKOTO
OJIp’KyBame Ha YAUINUTE U JIOKAJTHUTE NaTHUIITA

Neni 5

Pastrimi i borés nga kthesat rrugore,
rrugét dhe rrugicat lokale do té béhet né rregull
dhe me sigurimin e gjérsisé minimale né kthesat
e pastruara rrugore, ndérsa gjaté gjithé gjatésisé
Sé tyre.

Neni 6

Pastrimi i borés fillon me fillimin e
rreshjeve dhe zgjat deri né pastrimin e tyre.
Nése gjaté aktiviteteve té tyre paragitet nevoja e
rrugicave té theksuara, né bashképunim me
koordinimin e policisé sé trafikut mund té
ndodhé ndérprerje e pérkohshme e lévizjes sé
komunikacionit, deri sa té sigurohen kushte
minimale pér zhvillimin e tij.

Neni 7

Punét e mirémbajtéjes dimérore té
rrugéve dhe rrugicave lokale né territorin e
Komunés sé Kércovés do té zbatohen népérmjet
Ndérmarrjes publike “Komunalec” né Kércové,
e themeluar nga ana e Komunés sé Kérgoveés, e
cila pérvec tjerash ka pér detyré mirémbajtjen
dimérore té rrugéve dhe rrugicave lokale né
Komunén e Kércovés dhe Firma té jashtme, té
cilat pérmes tenderit pér furnizime publike do
t’i sigurojé Komuna.

Neni 8

Pér financimin e punéve té kryera gé jané
Iéndé e kétij programi, Komuna e Kérgovés do
té lidhé Kontraté té veganté.

Obligohet Komuna e Ké&rgovés gé né
Buxhetin té parashihen mjete pér realizim té
kétij Programi.

Neni 9

Mbikqyrje té drejpérdrejté té punéve rreth
mirémbajtjes dimérore té rrugéve lokale dhe
rrugicave do té béjé Shérbimi profesional i
Komunés sé Keércovés, né bashképunim me
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ke BpIIaT CTpy4Hara ciyx0a Ha OnmruHaTta
KudeBo Bo copaboTka co cimyxouTe Ha
MOJINIIMCKATa CTAaHWIIA HA MUHHCTEPCTBOTO 32
Buarpentau pabotu Bo Kuueso.

Yuen 10

[Iporpamara 3a 3MMCKO OJIp>KyBam€ Ha
VIUIUTE U JIOKATHATE TaTHINTa Bo OmmTHHa
KuueBo Bierysa Bo cuina ocMHOT (8) 1eH o/
JICHOT Ha 00jaByBame BO ,,CyKOeH TiIacHUK
Ha OnmtuHa Kuueso.

Bp/nr.08-
25.10.2023 )
KuueBo/ Kérgove

shérbimet pér komunikacion té Stacionit policor
té Ministrisé sé Punéve té Brendshme né
Keércove.

Neni 10

Programi pér mirémbajtje té rrugéve dhe
rrugicave lokale né Komunén e Kércovés, hyn
né fuqi ditén e teté ( 8 ) nga dita e publikimit né
“Fletoren zyrtare t€ Komunés sé Kercoves”.

Coger na Ommrraa Kuueso / Késhilli i Komunés sé Kérgoveés
Ipencenaren, / Kryetar,
Ckenpep LIabupwn/ 'Skender Xhabiri




